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Slovo starostky obce
Vážení spoluobčané,

s nadcházejícím jarem a začátkem nové-
ho roku se před námi otevírá období plné 
výzev a  nových příležitostí. Tento rok 
bude pro nás složitý kvůli uzavření roud-
nického mostu. Nicméně věřím, že nás 
to neovlivní natolik, abychom si nemohli 
užívat klidného a  harmonického života 
v naší obci.

INFORMACE K UZAVŘENÍ MOSTU
Jak všichni víme, 28. února se most uza-

vřel pro automobilovou dopravu. Nyní je 
možný pohyb pouze po jednom úzkém chod-
níku. Vyhýbání se kolům, kočárkům a kolo-
běžkám je náročné. Nicméně to, že se nám 
podařilo prosadit tuto podmínku do rekon-
strukce, považuji za velké vítězství. Nyní je 
důležité, aby všichni byli ohleduplní při pře-
cházení mostu. Ano, nastanou i dny, kdy po 
mostě kvůli opravám nebude možné přejít, 
ale doufáme, že tyto dny budou vždy krátké. 
V takových případech budeme muset využít 
autobusovou dopravu a objízdné trasy.

V ČEM VÁM CHCEME POMOCI
Již nyní jsme k autobusovým zastávkám 

umístili lavičky a odpadkové koše a pracu-
jeme na provizorním zastřešení zastávek. 
Jsme připraveni pomoci s  vyzvednutím 
léků či dalších individuálních požadavků.  

Pokud tuto nebo jinou pomoc potřebu-
jete, zavolejte nám na úřad na číslo 416 
837 240 nebo na můj telefon 602 483 423. 
Někteří z vás využívali dovoz obědů z roud-
nické strany, ať už z nemocnice či jiných pro-
vozoven. Nyní je možné odebírat jídlo např. 
z provozovny CZ-gurmán, k.s., Žižkova 727, 
Roudnice nad Labem (tel.: 602 322 203, 720 
633 732) nebo z  Restaurace U  Kulturního 
domu v Polepech (tel.: 604 654 737). Tyto 
provozovny vám dovezou objednané jídlo 
do Vědomic.

REKONSTRUKCE NÁVSI 
NA ZAVADILCE

Náves a  přilehlé prostranství jsou téměř 
hotové. Každá takto velká stavba měla 
občas své nepříjemné okamžiky pro nás 
všechny. Nyní, na jaře, se budou dodělávat 
poslední úpravy, které nebylo možné dokon-
čit vzhledem ke klimatickým podmínkám. 
Věřím, že poté nám tyto nové prostory bu-
dou velmi dlouho dobře sloužit. Dle vašich 
pozitivních ohlasů jsme velmi rádi, že se 
vám nová náves líbí.

První akce konaná na návsi bude před 
Velikonocemi na Zelený pátek od 14 ho-
din, kdy vám celý koncept rekonstrukce 
představíme. Budou pro vás připraveny 
velikonoční trhy, zelené pivo a  mnoho 
dalšího. Všechny vás srdečně zvu.

MASOPUSTNÍ PRŮVOD
Jak se stalo již tradicí, i  letos vyrazil ma-

sopustní průvod naší obcí. Vše začalo jako 
obvykle u obecního úřadu, kde jsem měla tu 
čest předat maskám klíč od naší obce. Bylo 
mi ctí i v tento den oddat masopustního že-
nicha s nevěstou. Ráda bych srdečně podě-
kovala všem, kteří se zúčastnili a svou pří-
tomností podpořili tuto krásnou tradici. Více 
o masopustním průvodu se dozvíte v samo-
statném článku.

OBECNÍ PLES VĚDOMICE
Letos jsme se rozhodli upořádat vědo-

mický ples. V době vydání zpravodaje jsme 
v plné přípravě této výjimečné události, která 
slibuje nezapomenutelný večer plný zábavy 
a  tance. Tombola bude bohatá díky štěd-
rým sponzorům, kteří nám poskytli mnoho 
hodnotných cen. Na plese bude hrát kapela 
FOX – BAND se zpěvačkou Madiou, která 
se postará o  skvělou hudební atmosféru. 
Předtančení zahájí mistři České republiky 
v mládeži pod vedením lektorky Lady Motyč-
kové, což slibuje úchvatné taneční vystou-
pení, které jistě zaujme všechny přítomné.

Přeji vám krásné jarní dny a  užívání si 
prvních slunečních paprsků. Doufám, že se 
vám podaří najít si chvíli klidu a  radosti ve 
společnosti vašich blízkých, a že vás bude 
těšit probouzející se příroda a všechno, co 
jaro přináší. 

Jana Salcmanová, starostka obce

Nově zrekonstruovaná náves v naší obci: Centrum, které ožívá
Vážení spoluobčané, s  potěšením ozna-

muji, že jsme dosáhli významného milníku 
v rozvoji naší obce – kompletní rekonstrukce 
a revitalizace naší návsi včetně přilehlé uli-
ce Na Zavadilce byla úspěšně dokončena! 
Tento projekt byl jedním z dlouhodobých cílů 
rozvoje naší obce. Vědomice vnímám jako 
malebné místo, které si zaslouží střed obce 
hodný naší komunity – místo, které láká ná-
vštěvníky, kde mohou obyvatelé trávit čas, 
užívat si zeleně a  cítit se součástí živého 
a moderního prostředí.

Nová náves se pyšní nejen esteticky 
příjemným vzhledem, ale i  funkčními prv-



2

INFORMAČNÍ  L IST OBCE VĚDOMICE2025
ky. Je vybavena novým městským mobiliářem, včetně moderních 
autobusových zastávek, které usnadňují přepravu našim občanům 
i návštěvníkům z širokého okolí. Renovované prostory budou sloužit 
jako místo pro setkávání, relaxaci a zábavu.

Plánujeme na tomto prostoru obnovit tradiční farmářské trhy, které 
jistě oživí atmosféru a přinesou možnost nakoupit čerstvé, lokální 
produkty přímo od farmářů. V průběhu roku se zde chystáme pořá-
dat i velikonoční a vánoční trhy, které navodí sváteční náladu a spojí 
nás v radosti z tradic. Nemalou atrakcí pro všechny milovníky dob-
rého vína budou jistě plánované degustace, kde se představí různé 
druhy vín.

Jedním z velkých snů – a zároveň projektem, na kterém aktuálně 
pracujeme – je zřízení malé mobilní kavárny. Představte si příjemné 
posezení s šálkem kvalitní kávy, zatímco se můžete zaposlouchat 
do života kolem vás. Věříme, že i tento nápad přispěje k tomu, aby 
se naše náves stala oblíbeným místem setkávání nejen pro obyva-
tele Vědomic, ale i pro lidi z jiných obcí.

Od spuštění rekonstrukce jsme získali řadu pozitivních ohlasů. 
Nadšení projevují nejen naši spoluobčané, ale i lidé z okolních ves-
nic a měst včetně Roudnice nad Labem. Taková odezva nás těší 
a motivuje nás pokračovat v dalších projektech na zvelebování naší 
obce.

Těšíme se na vaše nápady, komentáře, a především na mnoho 
příjemných okamžiků, které na nové návsi společně zažijeme. Dě-
kuji všem, kdo se podíleli na realizaci tohoto projektu, a těším se na 
výsledky naší společné práce.� Tomáš Hájek, místostarosta obce

Úspěšné změny v odpadovém 
hospodářství obce Vědomice v roce 2024

Rok 2024 přinesl do obce Vědomice re-
voluční změnu v oblasti odpadového hos-
podářství. S přechodem na nový systém 
výběru poplatků, známého jako adresný 
systém, došlo k zásadní změně, která ne-
jenže zjednodušila a zpřehlednila procesy, 
ale také významně přispěla k ekologičtěj-
šímu přístupu našich obyvatel k nakládá-
ní s  odpady. Tento způsob evidence byl 
umožněn díky tomu, že všechny popelnice 
ve Vědomicích byly osazeny RFID čipem.

Od začátku letošního roku každý po-
platník v  naší obci platí pouze za objem 
směsného komunálního odpadu, který 
sám vyprodukuje. Tato nová metoda vý-
běru poplatků byla navržena s cílem mo-
tivovat obyvatele k  větší zodpovědnosti 
a snaze o redukci objemu nerecyklovatel-
ného odpadu. Už první výsledky ukazují, 
že jsme vykročili správným směrem.

Výsledky za rok 2024 ukazují na výraz-
ný pokles množství směsného komunál-
ního odpadu. Zatímco v  roce 2023 naše 
obec produkovala 176,9 tun směsného 
odpadu, v  roce 2024 došlo k poklesu na 
118,9 tun, což představuje 33% reduk-
ci. Tato čísla podtrhují úspěšnost změny 
a potvrzují, že obyvatelé Vědomic se rych-
le adaptovali na nové podmínky.

Naopak došlo ke zvýšení objemu se-
parovaného odpadu v kategoriích plastů, 
papíru, kovů a  oděvů, což je v  souladu 
s  naším strategickým cílem. Tento ná-
růst je nejen pozitivní zprávou pro životní 
prostředí, ale také důkazem rostoucího 
environmentálního uvědomění našich 
občanů.

Občané Vědomic se ukázali jako zodpovědní a flexibilní vůči změnám, které kladou důraz 
na udržitelnost a ekologické jednání. Vedení obce děkuje za pozitivní přístup a  těší se na 
pokračování této ekologicky příznivé cesty v příštích letech.

Tomáš Hájek, místostarosta obce

ODPADY VĚDOMICE 2022 - 2024
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Vědomický Masopust  
V sobotu 1. března se v naší obci konal tradiční Masopust. Akce 

byla zahájena u  obecního úřadu proslovem paní starostky, která 
udělila povolení maškarám projít obcí a  následně za přítomnosti 
všech účastníků oddala ženicha a nevěstu.

Poté se celý průvod maškar a občanů, v čele s povozem taženým 
historickým traktůrkem, vydal za veselého hudebního doprovodu 
muzikantů obcí. 

Na průvod obcí čekaly u několika domů hostitelky s pohoštěním. 
Před jejich domy zatančili Turci, hostitelky vyzval k  tanci medvěd, 
a pak si všichni mohli dle libosti nabídnout něco k snědku či k pití. 
Tak to pokračovalo, dokud průvod nedošel zpět k obecnímu úřadu.

Tam už čekalo pohoštění v podobě zabijačkových dobrot a dal-
šího občerstvení, které připravili naši dobrovolní hasiči a  ochotné 
vědomické hospodyňky. 

Počasí nám sice vyhrožovalo deštíkem, ale nakonec se umoud-
řilo, takže vše proběhlo v  dobré náladě s  tím, že většina maškar 
i ostatních účastníků ještě zůstala, a společně strávili příjemný zby-
tek odpoledne a podvečera. 

Moc děkujeme všem, kdo se podíleli na přípravě průvodu nebo 
jakkoliv přispěli ke zdárnému průběhu celého Masopustu. Speciál-
ní velké díky patří hospodyňkám, jež napekly vynikající pohoštění, 
které se během masopustu rozdávalo a s chutí jedlo. Velice také 
děkujeme hostitelkám za zajištění potřebných zastávek během 
průvodu, bez kterých by se akce neobešla. A  v neposlední řadě 
moc děkujeme všem, kteří přišli a podíleli se tím na kulturním živo-
tě v naší obci. � Martina Baltaretu, za obec Vědomice 
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Tradiční „Sportovní ples“ se vydařil
I letos se v Kyškovicích na sále 

konala velmi oblíbená akce Spor-
tovní ples klubu SK SAHARA. Po-
slední únorový den jsme se sešli 
s  přáteli, známými a  kamarády, 
abychom se pobavili, zatančili 
si, probrali, co je nového a v ne-
poslední řadě zakoupili lístky do 
tomboly a odnesli si domů pěkné 
ceny.

Letošní účast byla trochu po-
znamenána epidemií chřipky 
a uzavírkou mostu v Roudnici nad 
Labem, ke které došlo v  průbě-
hu plesu. I když účast nebyla tak 
hojná jako v  předchozích letech, 
tak na náladě a energii, která na 
plese panovala, to nebylo vůbec 
znát. K  tanci hrála kapela No 
Name Lt., která dav umí pořádně 
rozproudit. 

Ples zahájil krátkým proslovem 
předseda klubu Ondřej Materna, 
poté už za zvuků kapely propukla 
zábava a taneční parket se pořád-
ně zaplnil. Jedna z  nejoblíbeněj-
ších částí plesu je jednoznačně 
tombola, jejíž prodej všichni ne-

trpělivě vyhlíželi. V  tombole byla celá spousta pěkných cen, hod-
notnější ceny byly slosovány z prodaných lístků. Mezi hlavní výhry 
patřila fůra dřeva, koňský hnůj, knihy, divočák a zájezd do lázní. Za 
ceny mnohokrát děkujeme sponzorům a výhercům upřímně gratulu-
jeme a trochu závidíme. 

Závěrem se ples dá určitě zhodnotit jako velmi povedený, taneční 
parket byl téměř po celou dobu plný k prasknutí, k vidění byly růz-
né taneční kreace a nálada byla opravdu výborná. Děkujeme všem, 
kteří na ples dorazili, ještě jednou děkujeme sponzorům a kapele 
a v neposlední řadě SK SAHARA za uspořádání tak příjemné akce. 

Bc. Radka Luxová, zastupitelka obce

Komise pro občanské záležitosti
NAŠI GRATULANTI
V měsících leden, únor a březen oslavili svá životní jubilea tito naši spoluobčané:
leden    	 únor 	 březen
paní Vlastimila Rabasová	 pan Jiří Brázda  	 pan Zdeněk Kašpar
paní Milena Hrycová       	 pan Petr Přibyl   	 paní Jarmila Česká 
paní Vlasta Wernerová      	 paní Jiřina Fajtová 	 paní Anna Beránková
pan Zdeněk Janda     		  pan Ladislav Vašák        
pan Josef Málek		  pan Josef Suchý
		  pan Pavel Melíšek
		  paní Jana Matějková
		  paní Jana Jindráková
		  pan Jiří Hartmann
		  pan Oldřich Honka

Všem oslavencům přejeme mnoho zdraví do dalších let, životní pohodu a lásku svých 
bližních.

Komise připravuje na pozdější jarní měsíce (duben, květen) vítaní občánků a setkání 
seniorů.  Přesné termíny budou včas zveřejněny a na vítání občánků budeme rodičům 
nových občánků roznášet pozvánky asi 10 dnů před obřadem. 

Všem občanům přejeme teplé a slunečné jaro.� Vlasta Sekerová, KPOZ

PŘEHLED KULTURNÍCH AKCÍ 
POŘÁDANÝCH OBCÍ V ROCE 2025
• 18. dubna - Velikonoční trhy + 

představení nové návsi Na Zavadilce 
(od 14:00 náves Na Zavadilce)

• 30. dubna - Čarodějnice 
(od 16:00 areál U Sumce)

• 31. května - Dětský den 
(od 14:00 fotbalové hřiště Sahara)

• 30. srpna - Sousedské loučení s létem 
(od 15:00 fotbalové hřiště Sahara)

• 20. září - Farmářské trhy 
(od 14:00 náves Na Zavadilce)

• 22. listopadu - Vánoční trhy 
a rozsvícení stromečku 
(od 15:00 náves Na Zavadilce)

• 5. prosince - Mikulášská nadílka 
(od 16:00 po obci Vědomice)

• 20. prosince - Vánoční zpívání 
u stromečku 
(od 16:00 náves Na Zavadilce)
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Děti se v mateřské škole nikdy nenudí 
Milí čtenáři, i naši mateřskou školu navštívila paní Zima, která nám 

přinesla spoustu zajímavostí a zážitků.
Děti měly možnost zažít pokusy se sněhem a dozvěděly se, co 

vše nám zimní období přináší. V rámci přání našich dětí jsme se roz-
hodli společně navštívit hernu Méďa v Bohušovicích, kde jsme strá-
vili příjemné dopoledne plné sportování, zábavy a veselého hraní.

Po Vánočních prázdninách jsme se rozhodli ctít tradici a na Tři 
krále jsme uskutečnili tříkrálový průvod po vsi. Děti se oblékly do 
plášťů a vyzdobily si své královské koruny, které při průvodu nesmě-
ly chybět.

Jaká by to byla zima bez sněhu? První sníh nám zdobil zahradu 
a děti neváhaly jej využít. Některé si zkoušely postavit sněhuláka, 
jiní zase hrály na koulovačku. Kdo neměl chuť si zahrát se sně-
hem, alespoň se chopil práce a odklízel napadaný sníh z chodníčků 
a cestiček.

Je všeobecně známo, že, „hudba léčí duši“. Proto naší mateřskou 
školu navštívila Šárka Veselá  se svým Muzikohraním a se svými 
netradičními hudebními nástroji. Díky tomu se děti dozvěděly více 
o hudebních nástrojích, rytmu a naučily se, co hudba je a jak ji lze 
využít. To vám byl, panečku, rachot!

Někteří naši předškoláci se účastní plaveckého výcviku v krytém 
bazénu v Roudnici nad Labem. A že nejsou žádní bojavci, hned při 
první lekci se vrhli do velkého bazénu. Už mají za sebou třetí lekci 
a rozhodně se těší na další. Jejich nadšení a odvaha se učit plavat 
je příkladem pro mnohé dospěláky.

Rozhodně se nezapomnělo ani na svátek zamilovaných. Děti spo-
lečně oslavily den svatého Valentýna (tancem, smíchem, občerstve-
ním) ve třídě Kouzelníků a odnesly si i malé dárečky pro své rodiče. 

Naše děti si v únoru užily týden plný zábavy a fantazie. Paní uči-
telky v naší mateřské škole připravily koutky různých povolání. Proto 
si děti mohly vyzkoušet být např. lékařem nebo zdravotní sestřič-
kou v nemocnici, zubařem nebo třeba cukrářem, číšníkem či pokoj-
skou, zedníkem či opravářem. Mohly jste si nechat udělat manikúru 
v našem malém nehtovém studiu, namalovat obraz jako pravý malíř 
nebo třeba péct pizzy jako nejlepší italský pizzař. 

Protože se blíží zápis do základních škol pro předškolní děti, ko-
nalo se u nás v MŠ setkání s učitelkami 2. základní školy v Roudnici 
nad Labem, na kterém jim p. učitelky povyprávěly o stylu výuky na 
škole, rozčlenění tříd i  informace o zájmových činnostech pro děti. 
Další setkání proběhne i se zástupci ZŠ Chodouny a ZŠ Polepy, aby 
mohli rodiče porovnat výhody městské či vesnické základní školy.

Další veselou akcí naší školy byl karneval. Děti se oblékly do krás-
ných a originálních masek. Z divokého západu přijela na svém koni 
neohrožená kovbojka nebo k nám přiletěl záhadný netopýr. Zvítězit 
v taneční masopustní zábavě se rozhodlo i mužstvo fotbalistů a také 
nás přišla navštívit po své svatbě krásná nevěsta. Masek bylo dost 
a dost a děti si tento den pěkně užily. 

Na začátku března jsme navštívili místní knihovnu v rámci měsíce 
knih. Paní knihovnice nám připravila zábavný a  naučný program, 

děti se dozvěděly, jaké druhy knih máme, jak je čtení důležité pro 
náš jazykový rozvoj a na závěr si zahrály pár společných her. I ve tří-
dách vévodí téma knih, tak si z domova děti donesly spoustu svých 
oblíbených knih, které si prohlíží anebo jim můžeme z každé z nich 
aspoň kousek přečíst.

V blízké době nás čeká „Den otevřených dveří“, kde ukážeme zá-
jemcům o naši školku prostory tříd, materiální vybavení a popoví-
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Informace z obecní knihovny ve Vědomicích
A JE TO ZASE TADY!

Jaro, a  s  ním i  další Noc s  Ander-
senem. V  knihovně budeme s  dětmi 
nocovat už po šestnácté. Poprvé letos 
nevyužijeme celostátní termín, ale no-
cujeme ze 4. na 5. dubna. V knihovně 
si s námi mohou užít i děti, které mají 

Noc s Andersenem organizovanou ve své škole. Už se těšíme na 
společná dobrodružství, která nás čekají. Budeme si číst, vyrábět, 
zpívat a nebude chybět ani nějaká ta detektivní zápletka. 

KNIHOVNA JAKO KOMUNITNÍ CENTRUM.
Knihovny dnes neslouží jen jako místo, kde se půjčují knihy. 

I naše vědomická knihovna nabízí různé aktivity. Kavárnička pro se-
niory slouží jako místo pro setkávání u kafíčka. Každý týden probíhá 
zdravotní cvičení pro seniory. Pondělní výtvarné dílny jsou zase ur-
čené pro děti. V knihovně jsou k dispozici také různé společenské 
hry a hračky. Nejnověji máme k dispozici dětský šicí stroj od Albi. 
A samozřejmě, že půjčujeme knihy. Další velký soubor knih dorazí 
z litoměřické knihovny 3. dubna. 

si dopoledne s bingem zase zopakujeme. A nejen pro ty čokoládové 
mince, které výherci dostávali.

BŘEZEN – MĚSÍC ČTENÁŘŮ.
Březen jako Měsíc knihy se slaví už od roku 1955. Březen – Mě-

síc čtenářů od roku 2009. Je to už taková tradice. V knihovnách se 
pořádají různé akce, děti ze škol chodí do knihoven na návštěvu. 
A to platí i u nás. I letos děti z vědomické mateřské školy navštívily 
knihovnu. 

Ty starší vyslechly pohádku o tom, jak pejsek s kočičkou myli pod-
lahu. Také si vyrobily vlastní knihu, kterou si odnesly domů. Mlad-
ší děti poslouchaly veršovanou pohádku o červené Karkulce, paní 
knihovnici nakreslily krásný les a také si pohrály v tělocvičně. Obě 
návštěvy se vydařily a já se už těším, že se zase v knihovně setká-
me.� Ing. Iva Fořtová, knihovnice

dáme si i s novými dětmi, aby věděly, že je 
u nás dobře a není nutno mít strach opustit 
na pár hodin svou maminku. 

Další naučný a zároveň zábavný program, 
který nás čeká, jsou Andílci v kožíšku. Děti 
budou mít možnost setkat se se zvířátky 

zblízka, pohladit je či nakrmit. 
A  také nás čeká výlet do Toulcova Dvo-

ra, kde děti absolvují dva naučné programy 
o přírodě.

Za pár dní se budeme připravovat na jarní 
dílničku s rodiči a dětmi, kde si každý bude 

mít možnost vyrobit pár dekorací pro radost 
na ozdobu svého domova.

Spoustu zábavy a  zážitků jsme prožili 
a ještě nás jich spoustu čeká. Mějte se krás-
ně a o další nové zážitky se s vámi znovu 
touto formou rádi podělíme.� Kolektiv MŠ

BINGO!
Tenhle výkřik zněl knihovnou 17. února často. Vyzkoušeli jsme no-

vou hru, kterou málokdo z návštěvníků znal. Získala si nás. Určitě 
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Milí přátelé 
a návštěvníci,

jaro je tu a  s  ním i  začátek sezóny 
2025! Hned první týden v  březnu jsme 
se pustili do příprav a  úklidu, aby bylo 
naše bistro připraveno na vaše návštěvy. 
Krásné jarní počasí prvního březnového 
víkendu nás dokonce přimělo otevřít dří-
ve, ačkoliv s  minimálními zásobami. Ty 
budeme postupně doplňovat, abychom 
v dubnu mohli být v plné síle a nabídnout 
vám to nejlepší.

I  letos pro vás chystáme novinky! 
Chystáme se pořídit nový kávovar pro 
ještě lepší zážitek z vašeho oblíbené-
ho espressa a  výkonnější zmrzlinový 
stroj, aby si u nás na točené pochoutce 
pochutnalo ještě více z  vás. Změnou 

projdou i venkovní cedule, které sjednotí-
me do jednoho stylu a přineseme tak pře-
hlednou nabídku produktů i cen.
Těšit se můžete i na celou řadu akcí!

První událost sezóny: Velikonoční hle-
dání zajíčka Pro nejmenší chystáme v ne-
děli 20. dubna odpoledne tradiční hledání 
velikonočního zajíčka. Sledujte nás na Fa-
cebooku a Instagramu, kde se brzy dozvíte 
podrobnosti o programu!

Sladké květnové víkendy V  květnu se 
můžete těšit na:
•	 Vaflové dny (3.- 4. května)
•	 Brunch prodloužený víkend  (8. - 11. 

května) - brunch = kombinace snídaně 
a  oběda, podávaná obvykle mezi ránem 
a polednem, často s pestrou nabídkou sla-
ných i sladkých jídel

•	 Palačinkové dny (24. - 25. května)
Tancovačka U Sumce (21. června) Letos 

se opět roztočí taneční parket! Těšit se 
můžete na speciální akční nabídku drinků 
a soutěž o nejlepšího tanečníka večera.

Pokémon den za vysvědčení (27. 
června) Děti si u  nás zaslouží oslavu! 
Přijďte oslavit konec školního roku s Po-
kémony a zábavným programem.

Letní program plný zábavy Během 
léta se můžete těšit na příměstské tábory, 
letní kina, dětská odpoledne, šermířský 
víkend a další překvapení!

Chcete se připojit k našemu týmu? 
Hledáme dobrovolníky, kteří by rádi po-
máhali s  organizací akcí. Pokud máte 
nápad na novou akci, chcete se zapojit 
nebo nám sdělit, co můžeme vylepšit, na-
pište nám na info@bistrousumce.cz.

Těšíme se na vaši návštěvu a přejeme 
vám krásný vstup do jara!

Eva z  Bistra U Sumce

První měsíce roku očima hasičů
Naše první setkání v novém roce proběhlo 

24. ledna, kdy jsme se sešli na Valné hro-
madě sboru. Během tohoto slavnostního ve-
čera jsme společně zhodnotili uplynulý rok 
ze všech pohledů – od zásahové činnosti po 
sportovní a  společenské akce. Po shrnutí 
roku předal starosta sboru Milan Novák ně-
kolika členům čestná uznání a  ocenění za 
jejich aktivní přínos našemu SDH.

TFA LIGA SEVERU JUNIOR 
ODSTARTOVALA 

 Po zimní pauze se naši mladí hasiči 1. 
a 2. února zúčastnili prvního kola TFA Ligy 
Severu Junior v  Brozanech nad Ohří. Na 
start se postavili závodníci všech věkových 
kategorií a předvedli skvělé výkony! Obrov-
skou radost nám udělala Libuše Votavová, 
která si v kategorii dívek (6–8 let) vybojovala 
1. místo, a hned za ní skončila Adéla Stra-
chová na 2. místě. Další stříbrnou medaili 
přidala Julie Zabilanská mezi dívkami (9–11 
let).

Všem našim závodníkům gratulujeme 
a děkujeme za skvělou reprezentaci! 

JABLONECKÁ HALA
O  víkendu 15.–16. února se naši mladí 

sportovci postavili na start halového závodu 
v Jablonci nad Nisou. Navzdory zimnímu po-

časí přinesl víkend skvělé výsledky!
V  sobotu se na trať vydalo naše holčičí 

trio. Eliška Nováková zazářila a  s  časem 
11:50 si vybojovala stříbrnou medaili!  Kate-
řina Strachová obsadila 120. místo a Anto-
nie Hyšplerová skončila na 137. místě.

Neděle patřila mladším žákům a  Patrik 
Jindrák si druhým pokusem vylepšil čas na 
15:02, což mu zajistilo skvělé 5. místo! 

Všem závodníkům gratulujeme a děkuje-
me za reprezentaci! 

ZIMNÍ HALOVÉ KVARTETO
 V sobotu 1.3.2025 se naši závodníci vy-

dali na štafetový závod do Dolních Břežan, 

kde proběhlo populární zimní halové kvarte-
to. Výsledkově se nám dařilo, nejmladší žáci 
(do 9 let) 5. místo, mladší žáci (do 11 let) 2. 
místo a starší žáci (do 13 let) 4. místo! 

Štěpánka Pauzová, za SDH
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PŘEHLED VÝTĚŽKŮ NA OBCÍCH A VE 
MĚSTECH - TŘÍKRÁLOVÁ SBÍRKA 2025
 
1 Bechlín  	 15 964 Kč  
2 Benzinov  	 4 340 Kč  
3 Brníkov  	 6 579 Kč  
4 Bříza  	 10 023 Kč  
5 Cítov  	 10 027 Kč  
6 Černouček  	 14 547 Kč  
7 Dobříň  	 24 966 Kč  
8 Dolní Beřkovice  	 19 985 Kč  
9 Dušníky  	 7 760 Kč  
10 Horní Beřkovice  	 2 970 Kč  
11 Charvatce  	 5 231 Kč  
12 Kostomlaty p.Řípem  	 4 917 Kč  
13 Krabčice  	 8 424 Kč  
14 Ječovice  	 3 275 Kč  
15 Ledčice  	 25 604 Kč  
16 Libkovice p.Řípem  	 13 317 Kč  
17 Martiněves  	 5 281 Kč  
18 Mnetěš  	 12 671 Kč  
19 Mšené Lázně  	 8 981 Kč  
20 Předonín  	 7 100 Kč  
21 Přestavlky  	 7 051 Kč  
22 Podbradec  	 2 592 Kč  
23 Račiněves  	 12 438 Kč  
24 Radešín  	 6 156 Kč  
25 Ředhošť   	 1 441 Kč  
26 Spomyšl   	 15 254 Kč  
27 Straškov-Vodochody  	 13 698 Kč  
28 Vědomice 	  22 383 Kč  
29 Vražkov  	 9 679 Kč  
30 Vrbice  	 1 728 Kč  
31 Židovice  	 4 378 Kč  
	 308 760 Kč  
Roudnice n.L.   	 145 969 Kč  
Budyně n.O.  	 7 541 Kč  
Hora Říp   	 6 737 Kč  
 	 469 007 Kč  


